公 告

 令和７年度鳥取駅周辺ライトアップ整備業務について、事業者を選定するため公募型プ

ロポーザルを実施するので、次のとおり公告する。

  令和７年８月２８日

鳥取市長 深 澤 義 彦

１ 業務の概要

（１）業務名

   令和７年度鳥取駅周辺ライトアップ整備業務（以下「本業務」という。）

（２）業務内容

鳥取駅北口ケヤキ広場の魅力向上による滞在環境の向上を目的とした、光の演出によ

る一体的な景観デザイン及びコンセプトの制作並びに機材の設置施工

（３）委託期間

   契約締結日から令和８年２月２８日まで

（４）委託費上限額

   金３，８６６，５００円（消費税及び地方消費税を含む。）

２ 参加資格

本プロポーザルに参加できる者は、法人又は個人で、次のすべての要件を満たしている

者とする。

 （１）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しな

い者であること。

（２）製造の請負、物品の売買及び修理、役務の提供並びに物品の賃貸に係る調達契約の

一般競争入札又は指名競争入札に参加する者に必要な資格及びその審査申請手続等に

ついて、令和５年鳥取市告示第５９３号に基づく競争入札参加資格を有する者（登録に

関する申請書を提出し、審査中のものを含む。）であること。

（３）鳥取市入札参加資格者指名停止措置要綱（平成２５年４月１日制定）に基づく指名

停止措置（同要綱附則第４項の規定による指名停止措置を含む。）を受けていない者で

あること。

（４）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）の規定による更生手続開始の申立てが行

われた者又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）の規定による再生手続開始の申

立てが行われた者でないこと。

（５）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条

第２号に規定する暴力団又はその利益となる活動を行う者でないこと。

（６）宗教活動や政治活動を主たる目的とする法人又は団体でないこと。

（７）国税及び地方税を滞納していないこと。

（８）本プロポーザルに参加しようとする者は、鳥取市内に本店又は営業所等を有する者

であること。

３ 実施要領の配布

（１）配布場所

８に記載の担当部署にて直接配布する。

   ※鳥取市公式ウェブサイトからダウンロードすることも可能

（２）配布期間

令和７年８月２８日（木）から同年９月１６日（火）までの日（直接配布においては、

午前９時から午後５時まで（ただし、鳥取市の休日を定める条例（平成元年鳥取市条例

第２号）第１条第１項に規定する鳥取市の休日（以下「休日」という。）を除く。））

４ 参加意向表明書の提出

（１）受付期間

令和７年８月２８日（木）から同年９月１６日（火）まで

（２）提出方法

   ８の担当部局に電子メールで参加意向表明書を添付し送信すること。

５ 参加申込み及び企画提案書等の提出

（１）受付期間

令和７年８月２８日（木）から同年９月２４日（水）までの日（休日を除く。）の午

前９時から午後５時まで

（２）提出方法

   ８の担当部局に持参又は郵送（郵送の場合は、書留郵便に限るものとし、受付期間ま

でに必着のこと。）すること。

６ 選考方法等

  鳥取市が設置する選定委員会において企画提案の内容、業務の実施能力等を総合的に

評価し、最優秀提案者を決定するものとする。

７ 契約の締結

決定した最優秀提案者と本市が協議し、本業務に係る仕様を確定させたうえで、契約を

締結するものとする。なお、決定した最優秀提案者と本市との間で行う仕様の詳細事項に

ついて協議が整わなかった場合には、選考結果において順位点が次に高い提案者と契約締

結の交渉を行うものとする。

８ 担当部局

  〒６８０－８５７１

鳥取市幸町７１番地

鳥取市都市整備部まちなか未来創造課（鳥取市役所本庁舎５階５３番窓口）

ＴＥＬ：０８５７－３０－８３３１

ＦＡＸ：０８５７－２０－３９５３

電子メール：machinakamirai@city.tottori.lg.jp

９ その他

 （１）関連情報を入手するための照会窓口は、８の担当部局とする。

 （２）参加申込書及び企画提案書の作成、応募、プレゼンテーション等に要する費用は、

応募者の負担とする。

（３）提出された書類は、返却しない。

（４）提出された書類は、法令等に定めがある場合を除き、提出した者に無断で本プロポ

ーザル以外の用途に使用しない。

 （５）その他詳細は、令和７年度鳥取駅周辺ライトアップ整備業務公募型プロポーザル実

施要領による。